ПРОТОКОЛ   № 08
заседания Научно-технического совета ГНЦ РФ-ИМБП РАН

от 28.10.2008 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Ярманова Е.Н. (председатель), Стругов О.М. (зам. председателя), Коргун С.В. (секретарь), Виноградова О.Л.,  Грачев В.А., Козловская И.Б., Неверова Л.Н., Новикова Н.Д., Пахомов А.И., Смирнов И.А., Сысоева Н.А., Шуленин А.П., Шуршаков В.А..
ПРИГЛАШЕННЫЕ:

от ГНЦ РФ-ИМБП РАН – Моруков Б.В.;
от Института Биохимии им. БАХА РАН - Венгеров Ю. Ю., Туголуков А. Е., Волощук С. Г.;
от 2480 ВП МО РФ – Левошко Н.М.;
от СКБ ЭО при ГНЦ РФ-ИМБП РАН - Носкин А.Д., Мишаков В.В.

ОТСУТСТВОВАЛИ: Аветисянц Б.Л., Антонов А.А. (в командировке), Алферова И.В. (в отпуске), Бондарева Т.А. (в командировке), Бенгин В.В. (по болезни), Гончаров И.Б., Демин Е.П., Кожаринов В.И., Котовская А.Р. (по болезни), Орельчиков В.И., Сальницкий В.П. (в командировке), Самарин Г.И. (в командировке), Фунтова И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов эскизного проекта по теме «Создание макета тренажера для поддержания и реабилитации свойств двигательного аппарата у различных профессиональных и возрастных групп населения»
                                                                Докладчик: Химорода Н.Н.

2. Защита эскизного проекта «Комплекс Рефлеком-БХК»

                                                                Докладчик: Венгеров Ю.Ю.

                                                        (Институт Биохимии им.БАХА РАН)

СЛУШАЛИ:

1. Доклад инженера лаборатории 0-152 Химороды Н.Н.: «Рассмотрение материалов эскизного проекта по теме «Создание макета тренажера для поддержания и реабилитации свойств двигательного аппарата у различных профессиональных и возрастных групп населения».

2. Доклад ведущего научного сотрудника Института Биохимии им.БАХА РАН  Венгерова Ю.Ю.: «Эскизный проект на «Комплекс Рефлеком-БХК».

На обсуждении доклада выступили:
от ГНЦ РФ-ИМБП РАН - Козловская И.Б.;
ПОСТАНОВИЛИ:

1. В целом одобрить материалы эскизных проектов:

 - «Создание макета тренажера для поддержания и реабилитации свойств двигательного аппарата у различных профессиональных и возрастных групп населения» (разработчик ГНЦ РФ-ИМБП РАН);

 - «Комплекс Рефлеком-БХК» (разработчик ЗАО СКБ ЭО при ГНЦ РФ-ИМБП РАН).

2. Результаты работы по эскизному проекту «Создание макета тренажера для поддержания и реабилитации свойств двигательного аппарата у различных профессиональных и возрастных групп населения» позволяют, начиная с 2009 года, перейти к следующей стадии разработки – рабочему проектированию с последующим изготовлением и испытаниями опытных образцов тренажера.

3. По комплексу «Рефлеком-БХК» рекомендовано на стадии рабочего проектирования:

а) в соответствии с предложением изготовителя комплекса, изменить систему нанесения биопроб;

б)внести соответствующие изменения в Проект технического задания №45-КГК-05/08 по комплексу «Рефлеком-БХК» в следующих пунктах:

- 3.2. Состав комплекса;

- 8.2. Состав комплекта КПА;

в)изменить программное обеспечение действующего макета бортового биохимического комплекса «Рефлеком-БХК». В целях обеспечения его работы с новой системой нанесения биопроб;

г) рассмотреть возможность включения в перечень измеряемых параметров комплексом «Рефлеком-БХК» показателя «ЛАКТАТ».
Председатель НТС Института

Е.Н. Ярманова

Секретарь НТС

С.В. Коргун
PAGE
2